$$p - qz + rzz,$$

reales quidem, sed quorum factores simplices sint imaginarii. Quodsi enim functionis  $\alpha + \beta z + \gamma z^2 + \delta z^3 + \text{etc.}$  constant omnes factores reales duplices huius formae trinomiales  $p - qz + rzz$ , simul omnes factores imaginarii habebuntur.

145. Trinomium autem  $p - qz + rzz$  factores simplices habebit imaginarios, si fuerit  $4pr > qq$  seu

$$\frac{q}{2\sqrt{pr}} < 1.$$

Cum igitur sinus et cosinus angulorum sint unitate minores, formula  $p - qz + rzz$  factores simplices habebit imaginarios, si fuerit  $\frac{q}{2\sqrt{pr}} = \sin \mu$  vel cosinui cuiuspiam anguli. Sit ergo

$$\frac{q}{2\sqrt{pr}} = \cos. \varphi \quad \text{seu} \quad q = 2\sqrt{pr} \cdot \cos. \varphi$$

atque trinomium  $p - qz + rzz$  continebit factores simplices imaginarios. Ne autem irrationalitas molestiam facessat, assumo hanc formam

$$pp - 2pqz \cos. \varphi + qqzz,$$

cuius factores simplices imaginarii erunt hi

$$qz - p(\cos. \varphi + \sqrt{-1} \cdot \sin. \varphi) \quad \text{et} \quad qz - p(\cos. \varphi - \sqrt{-1} \cdot \sin. \varphi).$$

Ubi quidem patet, si fuerit  $\cos. \varphi = \pm 1$ , tum ambos factores ob  $\sin. \varphi = 0$  fieri aequales et reales.

146. Proposita ergo functione integra  $\alpha + \beta z + \gamma z^2 + \delta z^3 + \text{etc.}$  eius factores simplices imaginarii eruentur, si determinantur litterae  $p$  et  $q$  cum angulo  $\varphi$ , ut hoc trinomium  $pp - 2pqz \cos. \varphi + qqzz$  fiat factor functionis. Tum enim simul inerunt isti factores simplices imaginarii

$$qz - p(\cos. \varphi + \sqrt{-1} \cdot \sin. \varphi) \quad \text{et} \quad qz - p(\cos. \varphi - \sqrt{-1} \cdot \sin. \varphi).$$

Quamobrem functio proposita evanescet, si ponatur tam

$$z = \frac{p}{q} (\cos. \varphi + \sqrt{-1} \cdot \sin. \varphi)$$

quam

$$z = \frac{p}{q} (\cos. \varphi - \sqrt{-1} \cdot \sin. \varphi).$$

Hinc facta substitutione utraque duplex nascetur aequatio, ex quibus tam fractio  $\frac{p}{q}$  quam arcus  $\varphi$  definiri poterunt.

147. Hae autem substitutiones loco  $z$  faciendae, etiamsi primo intuitu difficiles videantur, tamen per ea, quae in capite praecedente sunt tradita, satis expedite absolventur. Cum enim fuerit ostensum esse

$$(\cos. \varphi \pm \sqrt{-1} \cdot \sin. \varphi)^n = \cos. n\varphi \pm \sqrt{-1} \cdot \sin. n\varphi,$$

sequentes formulae loco singularum ipsius  $z$  potestatum habebuntur substituendae:

pro priori factore

$$z = \frac{p}{q} (\cos. \varphi + \sqrt{-1} \cdot \sin. \varphi)$$